

Nyhedsbrev – November 2021



♥ Hjertestarter i Strandhaven ♥

Den 26. oktober 2021 fik Strandhaven opsat sin hjertestarter på fællesarealet på det store skur ved Korshøjvej nr. 1.

Bestyrelsen vil opfordre alle til at gå en tur og orientere sig, så alle ved præcis, hvor hjertestarteren er placeret. Skabet er med monitorering, der advarer ved brug og ved tyveri.

Hvis du bemærker noget uregelmæssigt i forbindelse med hjertestarterskabet eller hjertestarteren, bedes du ringe til First-8 på nummer 42 90 92 92 (telefonnummeret står også ved siden af skabet).

Bestyrelsen opfordrer ligeledes til, at du læser teksten og ser de videoer, der fremkommer på Strandhavens hjemmeside:

<https://strandhaven.nu/hjertestarter-i-strandhaven.html>

Bestyrelsen har meddelt de relevante steder, at man nu også i Strandhaven kan få hjælp ved hjertestop.

Introkursus i førstehjælp



Bestyrelsen er blevet opfordret til at afholde kursus i genoplivning, herunder betjening af Strandhavens nye hjertestarter. Bestyrelsen har fået den unikke mulighed for at afholde introkurser i genoplivning: **Mandag den 6. december 2021 - kl. 19:00**. Kurset afholdes i pauserummet Frydenhøjhallen, Ege volden 106. Vi forventer, at 2 hold af 10 personer kan undervises kl.19:00. Et kursus vil vare ca. 60 minutter. Man skal være over 12 år for at kunne deltage. Hvis det har din interesse, bedes du sende en mail til

foredrag@strandhaven.nu - eller kontakte formanden på telefon/SMS på 40 24 03 02.

Sidste frist for tilmelding er 3. december 2021.

Ved mange tilmeldinger vil ordningen "først til mølle" blive anvendt.

Bestyrelsen vil igen opfordre til, at så mange som muligt tilmelder sig ordningen "Hjerteløber". Læs mere via linket: <https://hjertestarter.dk/hjerteloerber/bliv-hjerteloerber>

De seneste 18 år er det lykkedes at firedoble overlevelsen efter hjertestop uden for hospital i Danmark - det har intet andet land præsteret.



Fastelavn 2022



Da dette nyhedsbrev er det sidste i 2021, vil vi allerede nu efterlyse personer der kan hjælpe Duy med at arrangere **Fastelavn lørdag 26. februar 2022** - (Vi kunne ikke få lokalerne i Frydenhøjhallen om søndagen).

Hvis du vil bruge nogle timer på fællesskabet i Strandhaven, bedes du skrive til Duy på denne adresse: duy@strandhaven.nu - eller kontakte bestyrelsen inden den **9. januar 2022**.

Så fik vi afholdt Halloween i Strandhaven

Så fik vi afholdt Halloween 2021. 39 adresser var tilmeldt, og der var et par stykker, der uden tilmelding havde pyntet op. 👍

Det er tydeligt at se, der er kommet flere børnefamilier i Strandhaven.

Rigtig mange børn og deres forældre var på gaden i den forholdsvis lune og tørre oktoberaften. Tak til Duy for at tage initiativet til fælles Halloween.



Foredrag om andre energikilder end gas/olie/benzin



En lille flok fik oplevet to meget fine foredrag om andre energikilder end gas/olie/benzin. Tak til Isabella og Niklas for at fortælle om deres erfaringer her i Strandhaven.

Tak til de to foredragsholdere. Hvis du ønsker at gense de to PowerPoint, kan du se/downloade filerne fra Strandhavens hjemmeside.

Kommunens træer på hjørnerne

Kommunen er nu i gang med at udskifte Strandhavens træer på hjørnerne. Alle træerne udskiftes efter ønske. I år bliver det: Korshøjvej 9 og 12. Sandholtvej 18, 21, 27 og 66. Brobyvej 46, og Fjeldstedvej 22.



Strandhaven har 2 rørsystemer i jorden



Mange har lagt mærke til at Strandhavens rørsystemer i jorden er blevet tjekket bla. med video. Firmaet, der filmer og renoverer, er meget tilfredse med Strandhavens forståelse med deres larm og med deres nødvendige måde at holde på. Sprækker og revner er blevet renoveret. Nogle steder har der være behov for opgravning. Der er flere steder kommet foringer ind i rørene. Foringer som hælder op og bliver meget glatte, så rotterne ikke kan holde fast. Rotter er ikke glade for at gå/opholde sig direkte i vandet, så denne foranstaltning er med til at begrænse antallet af rotter. Husk du har pligt til at meddele kommunen, hvis du ser en rotte. På Strandhavens hjemmeside kan du se, hvordan du får kontakt til kommunen. Firmaet, der renoverer, opfordrer til, at vi IKKE kommer vådservietter i toiletet, da de kan tilstoppe rørene. Desuden skal vi minde jer om, at man

selv har ansvaret for stikledningen fra vejen og ind til huset, som bør tjekkes med års mellemrum.

Vidste du, at vi i Strandhaven har to rørsystemer i jorden? * Et rørsystem der anvendes som kloak fra vore toiletter/vaske og afløb fra baderum. * Et rørsystem der tager sig af regnvand fra tagene og fra ristene i vejene. Det betyder, at vi i Strandhaven ikke har det problem at kloakkerne bliver så belastet ved flere gange skybrud, at kloakvand med mere kommer baglæns ind i vores huse. Det er da rart at vide, - ik'?



Nyhedsbreve fra bestyrelsen via Digital Post eller Fysisk Post?

Bestyrelsen har på den ekstraordinære generalforsamling lovet medlemmerne, hvis der sker vigtige ting i forbindelse med foreningen, bliver det meldt ud til alle vores 264 parceller. Nyheden om hjertestarteren og kursus, mener vi bestemt er en anledning til, at **alle** skal have informationen. Der er stadig 67 parceller, som ikke har tilmeldt sig Digital Post (via e-mails) eller Fysisk Post (levering i den fysiske postkasse). På den baggrund vil vi igen opfordre til, at de resterende parceller endnu engang vil overveje, på hvilken måde man vil modtage nyhedsbrevene. Hvis du ønsker Digital Post, skal du skrive en mail til: nyhedsbrev@strandhaven.nu - hvor du giver tilladelse til, at bestyrelsen opbevarer dine data. Hvis du ønsker Fysisk Post, kan du komme en seddel i postkassen hos formanden på Sandholtvej 27, eller ringe til formanden på 40 24 03 02, bedst mellem 17-18. Vi håber naturligvis, at alle vil tage imod tilbuddet om at modtage bestyrelsens nyhedsbreve.



Ordinær generalforsamling afholdes 2. marts 2022.

Husk datoen for sidste frist for indlevering af forslag til generalforsamlingen.

Sidste frist for indlevering af forslag til generalforsamlingen er den 1. januar 2022.

Forslag sendes til formanden pr. e-mail, eller afleveres i postkassen på Sandholtvej 27.



Bestyrelsen ønsker alle en god jul og et godt nytår

